
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 303 del 22/03/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVAZIONE  SOFTWARE  UFFICIO  MESSI. 
CIG:Z6427A9659

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si rende necessaria l’attivazione del modulo per l’ufficio messi del software della 
ditta “ADS Automated Data Systems S.p.A.”; 

Considerato che tale  attivazione verrà  effettuata  insieme con il  Comune di  Malnate  e  di  
Induno Olona e pertanto la spesa potrà essere ripartita tra i tre Comuni; 
Vista  l’offerta pervenuta dalla ditta ADS Automated Data Systems S.p.A.” che prevede € 600,00 
oltre IVA il prezzo per ogni giornata uomo;

Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa, per la partecipazione del corso in 
oggetto da parte n. 1 dipendente, per l’importo complessivo di € 200,00 oltre IVA; 

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge  di Bilancio 2019) 
stabilisce che, a partire dal 01.gennaio 2019, l’acquisto di beni e servizi per un 
importo  inferiore  a  €.5.000,00=  non  ricadono  più  nell’obbligo  di 
approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012;
Vista la determinazione di impegno n. 193 del 02/03/2018 e successive 
variazioni;
Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del  
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
Vista la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
Visti:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il Decreto Legislativo 50/2016; 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 69 del 01.12.2017, il Sindaco ha attribuito al segretario 
comunale la responsabilità di alcuni servizi tra cui Segreteria, Affari Generali, Personale, 
Ufficio Legale, URP, Messi, Protocollo e CED;

Determ. n. 303 del 22/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del  
D.Lgs 267/00 e s.m.i., la somma di € 200,00 oltre IVA per la partecipazione di n. 1 dipendente alla 
giornata di formazione;

2. di imputare la spesa complessiva di € 244,00 assunta con il presente provvedimento al  
capitolo  101020330374/0  –  Codice  bilancio  1109999  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l’Esercizio 2019/2021, annualità 2019;
3.  di  dare atto  che il  presente  provvedimento è conforme agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
5.  di  dare atto  che il  presente atto  verrà pubblicato -  ai  sensi  dell'art.  23 del  D.  Lgs.  
33/2013 - sul sito web del Comune di Tradate;
6. di  dichiarare ai  sensi dell'art.  183 comma 8 TUEL che il  programma dei  pagamenti  
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio);
7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno Subimpegno 

101020330374/0 U. 1109999 € 244,00 491/2018

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 303 del 22/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


